令和２年（２０２０年）５月２９日

分教室保護者の皆様

熊本かがやきの森支援学校長

坂本治美

学校再開後の感染予防について（お知らせ）

３ヶ月に及ぶ臨時休業に際し、保護者の皆様には御理解と御協力を賜り、ありがとうご

ざいました。６月１日からの学校再開にあたり、下記のとおり感染予防対策を実施し学習

を行いますのでお知らせします。

記

項目 対策の内容

毎朝の検温、健康チェックを実施。

職員の 指導・支援中はマスク着用。

感染予防 手洗いの励行。（授業前、トイレの支援後、水分摂取の前後）

児童生徒下校後に各教室等の消毒を実施。

午前午後に各１回（10:20・14:00）の換気を実施。

体育や音楽等の教科学習では、密にならないよう内容や方法を工夫する。

今後の かがやきタイム・かがやき集会は１学期は実施しない。

学習活動 校外学習は１学期は実施しない。

修学旅行の実施については1学期中に判断する。